
   

COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI   

Provincia di Lucca

 SETTORE G) Determinazione  numero 89 del 04/05/2017 rif. n.3103
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

SETTORE G)
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nr. 89  DEL 04/05/2017

Oggetto:
Bando di concorso pubblico per la formazione della graduatoria inerente l'assegnazione in locazione
semplice degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica nel Comune di Coreglia Antelminelli
pubblicato dal 14/07/2016 al 12/10/2016. Approvazione graduatoria provvisoria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   
Vista la seguente proposta di determinazione, predisposta dall’istruttore tecnico direttivo Geom.
Giancarlo Carmassi, responsabile del presente procedimento e della istruttoria del successivo atto di
liquidazione, previa verifica della regolarità tecnica della procedura ai sensi dell’Art. 147 bis del
D.Lgs 267/2000 introdotto dall’art.3 del D.L. 174/12 convertito in Legge 213/2012;

Viste le deliberazioni della  G.C. n.170/03  e n. 7/11 con le quali sono stati individuati i responsabili
dei servizi dell'Ente, ai quali compete l'adozione degli atti di gestione con i relativi poteri e
responsabilità,  nonchè il Decreto del Sindaco n.8159 di protocollo del 02.09.2015, con cui viene
conferito al sottoscritto l'incarico di direzione di questo settore;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.lgs n. 267/00;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il bilancio di previsione per gli esercizi
2017/2019 approvati con deliberazione del C.C. n. 29 del 02/05/2017;

Vista la delibera di giunta comunale n. 1 del 02.01.2017 con la quale si autorizza i responsabili ad
operare sui capitoli già assegnati con il Peg 2016 fino alla approvazione del Peg per l’esercizio
2017;



   

COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI   

Provincia di Lucca

 SETTORE G) Determinazione  numero 89 del 04/05/2017 rif. n.3103
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Vista la Legge Regionale 20 dicembre 1996, n. 96 così come modificata dalla LRT 41/2015;

Visto il regolamento sulle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di Edilizia
Residenziale Pubblica ex art. 3 della LRT n. 96/96 e s.m.i. approvato dal LODE Lucchese con
delibera n. 4/2016 del 28/04/2016;

Visto il bando di concorso pubblico per la formazione della graduatoria inerente l’assegnazione in
locazione semplice degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica nel Comune di Coreglia
Antelminelli pubblicato dal 14/07/2016 al 12/10/2016 approvato con Delibera del L.O.D.E.
Lucchese n. 4/2016 del 28/04/2016;

Preso atto che le domande presentate entro il termine utile del  12/10/2016 per la partecipazione al
bando sono state n.  7  (sette) di cui n. 6 ammesse e di cui n. 1 escluse come risulta dall’istruttoria in
atti;

Considerato che, ai sensi dell’art. 7 del Bando, rubricato “Formazione e validità della graduatoria”,
il competente ufficio del Comune ha provveduto all’istruttoria delle domande dei concorrenti
verificandone la completezza e la regolarità e ha provveduto ad attribuire i punteggi di cui
all’allegato B della LRT 96/96 e s.m.i.;

Vista la graduatoria provvisoria predisposta a seguito dell’istruttoria sulla base delle condizioni
dichiarate dagli interessati, allegato “A” al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione della suddetta graduatoria provvisoria dando atto
che:

− i concorrenti sono inseriti in graduatoria provvisoria secondo l’ordine dei punteggi attribuiti a
ciascuna domanda;

− la graduatoria provvisoria è pubblicata per 15 giorni all’Albo Pretorio on-line e
contestualmente trasmessa alla segreteria del LODE Lucchese;

− i ricorsi avverso l’esclusione o collocazione nella graduatoria provvisoria dovranno essere
presentati alla Commissione istituita presso il LODE Lucchese, entro 15 giorni dall’ultimo
giorno di pubblicazione della graduatoria provvisoria all’Albo del Comune;

− ove vi siano più richiedenti in possesso del medesimo punteggio, l’ordine della graduatoria è
stabilito in base alla progressività decrescente della situazione economica rilevata ai sensi
dell’Allegato A, paragrafo 2, lettera c) della LRT 96/96 e s.m.i., come previsto dall’art. 12
comma 6 della LRT 96/96 e s.m.i.; nel caso in cui si abbia parità di situazione economica si
procederà al sorteggio per definire la posizione;

− verrà effettuata la pubblicazione soltanto del totale dei punteggi attribuiti ai singoli nuclei
presenti in graduatoria nel rispetto della normativa in materia di privacy;

− ai singoli concorrenti sarà consentito l’accesso a tutti i dati che riguardano da effettuarsi
presso l’Ufficio competente;



   

COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI   

Provincia di Lucca

 SETTORE G) Determinazione  numero 89 del 04/05/2017 rif. n.3103
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Visto   il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e s.m.;
Visto   il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000;

Dato atto   che con la sottoscrizione del presente provvedimento il responsabile del settore esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa del medesimo, ai sensi e per gli effetti ai
sensi dell’Art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 introdotto dall’art.3 del D.L. 174/12 convertito in Legge
213/2012;

DETERMINA

    
1. Di approvare la narrativa quale parte integrante della presente determinazione;

2. Di approvare la graduatoria provvisoria dei concorrenti che hanno presentato la domanda di
partecipazione al Bando di Concorso Pubblico per la formazione della graduatoria inerente
l’assegnazione in locazione semplice degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica posti nel
Comune di Coreglia Antelminelli e contestuale pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line a far
data dal 04/05/2017 e scadenza  19/05/2017 dell’allegato A al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

3. Di trasmettere la graduatoria, tramite posta elettronica certificata, alla segreteria del LODE
Lucchese;

4. Di rendere noto che i ricorsi avverso l’esclusione o collocazione nella graduatoria provvisoria
dovranno essere presentati alla Commissione istituita presso il LODE Lucchese, entro 15 giorni
dall’ultimo giorno di pubblicazione della graduatoria provvisoria all’Albo del Comune e quindi
entro il   03/06/2017;

5. Di dare atto   che la presente Determina sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del
sito istituzionale del Comune di Coreglia Antelminelli, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 c. 2 e art. 27   
del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013;

6. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al
Responsabile che l’ha adottato entro il termine di 30 gg. E’ fatta salva comunque la possibilità di
ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al
Presidente della Repubblica entro 120 gg.  I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della
pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista.

7. I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel
rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003 n.196 e ss.mm.ii.. I dati
vengono archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure
minime di sicurezza.



   

COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI   

Provincia di Lucca

 SETTORE G) Determinazione  numero 89 del 04/05/2017 rif. n.3103
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Il Responsabile

MARCHETTI VINICIO


